
Usnesení	AS	ČVUT	z	1.	ustavujícího	zasedání	konaného	11.	1.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 43-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 1-1: AS ČVUT schválil program 1. (ustavujícího) zasedání AS ČVUT.  

3.	Volba	předsednictva	AS	C7VUT	 

Hlasování: 37-1-5 
Usnesení 1-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D.  

Hlasování: 37-0-6 
Usnesení 1-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky Ing. 
arch. Dana Matějovskou, Ph.D.  

Hlasování: 34-2-7 
Usnesení 1-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Jakuba Slámu. 

Hlasování: 37-2-4 
Usnesení 1-5: AS ČVUT zvolil předsedkyní legislativní komise Mgr. Veroniku 
Vymětalovou, Ph.D. 

Hlasování: 36-3-3 
Usnesení 1-6: AS ČVUT zvolil předsedou hospodářské komise prof. Ing. Pavla 
Ripku, CSc.  

Hlasování: 36-0-4 
Usnesení 1-7: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro vědu, tvůrčí činnost a 
doktorské studium doc. Dr. Ing. Ivan Richtera. 

Hlasování: 43-0-0 
Usnesení 1-8: AS ČVUT zvolil za členy Volební komise pro volbu členů 
předsednictva Ing. Michala Farníka (předseda komise), Ing. Stanislava Jeřábka a 
Dr. Jiřího Šrubaře. 

Hlasování: počty kladných hlasů: Aneta Ševčenková 6, Petr Ambrož 11, 
Michal Stejskal 24 
Usnesení 1-9: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro pedagogické záležitosti 
Ing. Michala Stejskala.  

Hlasování: počty kladných hlasů: Jiří Vokřínek 34, Petr Olšák 8 
Usnesení 1-10: AS ČVUT zvolil předsedou Komise pro informační strategii doc. 
Ing. Jiřího Vokřínka, Ph.D. 

Hlasování : 33-4-5 
Usnesení 1-11: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro rozvoj a kvalitu prof. Ing. 
Václava Hlaváče, CSc.  



Hlasování : 37-2-3 
Usnesení 1-12: AS ČVUT zvolil předsedkyní komise pro SÚZ Kateřinu Pilnou. 

Hlasování : 36-4-3 
Usnesení 1-13: AS ČVUT zvolil předsedou studentské komise Bc. Ondřeje 
Váňu. 

 7.	Vyhlášenı	́termıńů	dalších	zasedánı	́ 

Hlasování : 41-1-1 
Usnesení 1-14: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 25. 1., 22. 2., 
29. 3., 26. 4., 31. 5., 28. 6. 2023. 

  

 

 
V Praze dne 11. 1. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	2.	zasedání	konaného	25.	1.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 42-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 2-1: AS ČVUT schválil program 2. zasedání s následujícími změnami: 
1. vypuštění bodu 5. Organizační řád rektorátu. 2. přesun bodu Různé a) 
Informace o soudních sporech přesunout jako bod 5. 3. přidání do bodu Různé a) 
Siluety na webových stránkách AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	1.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování: 40-0-2 
Usnesení 2-2: AS ČVUT schválil zápis z 1. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	o	soudních	sporech	vedených	proti	ČVUT 

Hlasování : 42-0-0 
Usnesení 2-3: AS ČVUT žádá rektora, aby zajistil kontrolu a aktualizaci 
informací, uvedených na webové stránce https://www.cvut.cz/informace-
poskytnute-na-zadost v termínu do jednoho měsíce. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	čerpání	vyjmenovaných	částí	rozpočtu	od	1.	1.	2023 

Hlasování : 42-0-0 
Usnesení 2-4: AS  ČVUT schválil pro  finanční  rok  2023 čerpání Fondu  
budoucnosti a Rezervy  na  podporu výzkumu, vývoje, umělecké a tvůrčí činnosti 
v rozsahu dle Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených  ČVUT  a  
oddělení  prostředků  na  mimonormativní  financování  pro  rok 2022 (50 mil. Kč 
Fond budoucnosti, 4.2 mil. Kč rezerva).  
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Zprávy	o	dosahování	cílů	strategického	záměru	ČVUT	a	o	využití	
prostředků	z	programu	na	řízení	strategického	řízení	VVŠ	za	rok	2023 

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 2-5: AS ČVUT projednal s připomínkami Zprávu o dosahování cílů 
strategického záměru ČVUT a o využití prostředků z programu na podporu 
strategického řízení VVŠ za rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	výzvy	pro	předkládání	projektů	–	žádostí	o	podporu	z	Fondu	
celoškolských	aktivit	pro	rok	2023 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 2-6: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předloženou výzvu 



pro předkládání projektů – žádostí o podporu z Fondu celoškolských aktivit pro 
rok 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Informace	o	stavu	rekonstrukce	Bubenečské	koleje 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-7: AS ČVUT žádá rektora o předložení písemné zprávy k aktuálnímu 
stavu rekonstrukce Bubenečské koleje do data 15. 2. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	a	zánik	členství	externích	členů	stálých	komisí	AS	ČVUT 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-8: AS ČVUT odvolal jako externího člena Komise pro SÚZ Tomáše 
Drábka a schválil jako externího člena Komise pro SÚZ Stanislava Jeřábka, a 
schválil jako externího člena KPZ Jana Řezníčka. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	komise	FCA	2023 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-9: AS ČVUT nominoval jako zástupce senátu do komise FCA 2023 
doc. Danu Matějovskou a Ing. Jakuba Slámu. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Nominace	zástupce	AS	ČVUT	do	Výboru	pro	kybernetickou	bezpečnost 

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 2-10: AS ČVUT nominoval jako zástupce AS ČVUT do Výboru pro 
kybernetickou bezpečnost doc. J. Vokřínka. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Různé 

Hlasování : 4-29-4 
Usnesení 2-11: Na veřejných webových stránkách AS ČVUT nesmí být nikdy 
nahrazeny fotografie členů AS ČVUT siluetami, a to bez ohledu na individuální 
nastavení profilů jednotlivých členů AS ČVUT v systému usermap. Technicky 
zajistí VIC, zodpovídá tajemník AS ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování : 37-0-0 
Usnesení 2-12: AS ČVUT schválil jako externího člena KIS Radka Zemana. 
Usnesení bylo přijato. 

 
V Praze dne 25. 1. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	3.	zasedání	konaného	22.	2.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 3-1: AS ČVUT schválil program 3. zasedání s vyřazením bodů 6. 
Schválení Organizačního řádu VIC a 10. Projednání Ceníku náhrad, poplatků, 
paušálních plateb, pokut a dalších služeb, a přidáním bodu Různé b) Informace o 
stavu rekonstrukce Bubenečské koleje. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	36.	zasedání	AS	ČVUT	funkčního	období	2020	–	
2022 

Hlasování: 16-9-14 
Usnesení, protinávrh: AS ČVUT schválil zápis z 36. zasedání AS ČVUT 
funkčního období 2020 – 2022 bez přílohy. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 14-7-18 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 36. zasedání AS ČVUT funkčního období 
2020 – 2022 včetně přílohy. 
Usnesení nebylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	2.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování: 37-0-2 
Usnesení 3-2: AS ČVUT schválil zápis z 2. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Organizačního	řádu	rektorátu 

Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 3-3: Schválení Organizačního řádu rektorátu. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	Zrušení	celoškolských	studijních	programů 

Hlasování : 37-0-0 
Usnesení 3-4: AS ČVUT projednal dle čl.23 odst. 2 Akreditačního řádu ČVUT v 
Praze návrh na zrušení celoškolských studijních programů P7108 Historie 
techniky a P6232 Kvantitativní metody v ekonomii. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Nominace	studentských	zástupců	do	rad	celoškolských	studijních	programů	
uskutečňovaných	na	MÚVS 



Hlasování : 25-5-6 
Usnesení 3-5: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení nominací 
studentů do rad celoškolských studijních programů uskutečňovaných na MÚVS 
před jednáním na zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 25-5-6 
Usnesení 3-6: AS ČVUT nominoval Anetu Ševčenkovou jako studentskou 
členku Rad studijních programů B0413A050002 Ekonomika a management, 
B0413A050003 Economics and Management, B6208 Ekonomika a management, 
N0413A050002 Projektové řízení inovací a N0413A050003 Innovation Project 
Management. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	externího	člena	komise	pro	informační	strategii	
 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 3-7: AS ČVUT schválil prof. Jana Kybice jako externího člena komise 
pro informační strategii. 
Usnesení bylo přijato. 

	
 

V Praze dne 22. 2. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	4.	zasedání	konaného	29.	3.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 4-1: AS ČVUT schválil program 4. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	3.	zasedání	AS	ČVUT	 

Hlasování: 38-0-2 
Usnesení 4-2: AS ČVUT schválil zápis z 3. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	rektora 

Hlasování: 27-0-13 
Usnesení 4-3: AS ČVUT žádá o předložení úplných podkladů pro původní odhad 
ceny rekonstrukce budovy B FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Projednání	Ceníku	ubytování	na	kolejích	SÚZ		

Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 4-4: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předložený návrh 
na změnu ceníku ubytování na kolejích SÚZ, s editační opravou data změny 
platnosti z 1. 3. na 1. 4., a vítá informaci rektora o rozhodnutí kolegia rektora o 
realizaci co nejrychlejší revitalizace jednoho z bloků kolejí Strahov. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Ceníku	náhrad,	poplatků,	paušálních	plateb,	pokut	a	dalších	služeb 

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 4-5: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předložený návrh 
na změnu Ceníku náhrad, poplatků, paušálních plateb, pokut a dalších služeb 
SÚZ. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Metodiky	rozpisu	příspěvků	a	dotací	přidělených	ČVUT	a	oddělení	
prostředků	na	mimonormativní	financování	pro	rok	2023	

Hlasování : 35-0-2 
Usnesení 4-6: Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Metodiku rozpisu 
příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní 
financování pro rok 2023“ s editačními změnami: v  bodu 2.1.1. se doplní věta 
"Správa účelových zařízení (SÚZ) nepřispívá na financování mimonormativních 
součástí"; a v bodu 2.1.3. se nahradí slovo "určí" slovem "navrhne". 
Usnesení bylo přijato. 



9.	Projednání	Úhrad	za	mimořádné	a	nadstandardní	administrativní	úkony	pro	
akademický	rok	2023/24	
 
Hlasování : 35-0-1 
Usnesení 4-7: AS ČVUT souhlasně projednal Úhrady za mimořádné a 
nadstandardní  administrativní úkony pro akademický rok 2023/24 se změnou 
textu "3. Pro osvědčení CŽV a doklady vydávané Archivem ČVUT jsou ceny 
poštovného jsou účtovány dle platného ceníku České pošty, s.p." na formulaci: 
"3. Ceny poštovného jsou účtovány dle platného ceníku České pošty, s.p." 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Projednání	podstatných	změn	projektu	„Transformace	formy	a	obsahu	
vysokoškolského	vzdělávání	na	ČVUT“	v	rámci	Národního	plánu	obnovy	pro	
oblast	VŠ	
 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 4-8: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na 
ČVUT“ v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato 
 
11.	Projednání	členů	správní	rady	CyberSecurity	Hub,	z.ú.	
 
Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 4-9: AS ČVUT souhlasně projednal členy správní rady CyberSecurity 
Hub, z.ú. 
Usnesení bylo přijato 
 
12.	Nominace	studentských	zástupců	do	rad	celoškolských	studijních	programů	
uskutečňovaných	na	MÚVS	
 
Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 4-10: AS ČVUT nominoval jako studentského zástupce do rad 
celoškolských učitelských studijních programů uskutečňovaných na MÚVS 
Davida Šimana. 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

V Praze dne 29. 3. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	5.	zasedání	konaného	26.	4.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 5-1: AS ČVUT schválil program 5. zasedání s přidáním bodu 2. 
Kontrola a schválení zápisu z 35. zasedání AS ČVUT funkčního období 2020-22. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	35.	zasedání	AS	ČVUT	funkčního	období	2020-22 

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 5-2: AS ČVUT schválil zápis z 35. zasedání AS ČVUT funkčního 
období 2020-22. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	4.	zasedání	AS	ČVUT	 

Hlasování: 36-0-3 
Usnesení 5-3: AS ČVUT schválil zápis z 4. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Projednání	Akreditace	na	dostudování	stávajících	studentů	bakalářských	
akademicky	orientovaných	studijních	programů	Ekonomika	a	management	/	
Economics	and	Management	do	30.9.2026	

Hlasování: 37-1-0 
Usnesení 5-4: AS ČVUT souhlasně projednal “Akreditace na dostudování 
stávajících studentů bakalářského akademicky orientováných studijních programů 
Ekonomika a management / Economics and Management do 30. 9. 2026”. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	profesně	orientovaných	studijních	
programů	Ekonomika	management	/	Economics	and	Management	do	30.9.2026	

Hlasování : 36-0-1 
Usnesení 5-5: AS ČVUT schválil předložené “Podmínky přijímacího řízení 
MÚVS: Podmínky přijímacího řízení pro profesně orientovaný bakalářský 
studijní program Economics and Management pro akademický rok 2023/2024 a 
Podmínky přijímacího řízení pro profesně orientovaný bakalářský studijní 
program Ekonomika a management pro akademický rok 2023/2024. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Scénáře	ubytování	na	kolejích	a	dalších	objektech	ČVUT	v	Praze	
včetně	jeho	příloh	pro	AR	2023/24	

Hlasování : 34-0-2 
Usnesení 5-6: AS ČVUT projednal Scénář ubytování na kolejích a dalších 



objektech ČVUT v Praze včetně jeho příloh pro AR 2023/24. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT		

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 5-7: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Nominace	zástupce	FA	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	
 
Hlasování : 37-1-0 
Usnesení 5-8: AS ČVUT deleguje jako zástupce FA ČVUT do Sněmu Rady 
vysokých škol prof. Ing. arch. Ladislav Lábuse, Hon. FAIA. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 26. 4. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	6.	zasedání	konaného	31.	5.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 6-1: AS ČVUT schválil program 6. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	IX.	změn	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT		
	
Hlasování: 29-6-4 
Usnesení 6-2: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení IX. změn 
Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	
	
Hlasování: 36-1-2 
Usnesení 6-3: AS ČVUT schválil předložené IX. změny Studijního a zkušebního 
řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

6.	Schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	za	rok	2022	

Hlasování: 30-2-6 
Usnesení 6-4: Akademický senát ČVUT schválil předloženou Výroční zprávu o 
činnosti 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 31. 5. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	7.	zasedání	konaného	28.	6.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 7-1: AS ČVUT schválil program 7. zasedání s vyjmutím bodů 7. 
Schválení Rozpisu příspěvků a dotací 2023 a 12. Projednání Organizačního řádu 
VIC. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	5.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 7-2: AS ČVUT schválil zápis z 5. zasedání. 
Usnesení bylo přijato.	

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	6.	zasedání	AS	ČVUT		

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 7-3: AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	k	podanému	investičnímu	záměru	rekonstrukce	budovy	B	FSv		

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 7-4: AS ČVUT je připraven schválit investiční záměr rekonstrukce 
budovy B FSv v okamžiku, kdy bude podložen písemnou dohodou rektora s 
děkany a řediteli součástí o jeho financování. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	k	podanému	investičnímu	záměru	rekonstrukce	budovy	B	FSv		

Hlasování: 26-0-6 
Usnesení 7-5: AS ČVUT je připraven schválit investiční záměr rekonstrukce 
budovy B FSv v okamžiku, kdy bude podložen písemnou dohodou rektora s 
děkany a řediteli součástí o jeho financování. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 24-0-9 
Usnesení 7-6: AS ČVUT žádá rektora o rozpracování více variant záměru 
rekonstrukce budovy B FSv s různou cenou. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	podstatných	změn	v	NPO		

Hlasování: 25-0-6 
Usnesení 7-7: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ 



v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	Statutu	FA		

Hlasování: 23-0-8 
Usnesení 7-8: AS ČVUT schválil Statut FA. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FA		

Hlasování: 26-0-5 
Usnesení 7-9: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FA. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Výroční	zprávy	o	hospodaření	2022	

Hlasování: 26-0-4 
Usnesení 7-10: Akademický senát ČVUT schválil předloženou Výroční zprávu o 
hospodaření za rok 2022 s výhradami. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	s	prodejem	budovy	školy	v	Poděbradech		

Hlasování: 26-0-5 
Usnesení 7-11: Akademický senát ČVUT vyjádřil souhlas odprodat na základě 
veřejného nabídkového řízení nemovitou věc - Budova školy v Poděbradech, Na 
Hrázi 742, Poděbrady, okres Nymburk, včetně pozemků parc.č. st. 3592/2 a 
parc.č. 3592/3, které tvoří její nedílnou součást, za minimální cenu 60 milionů 
korun. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyjádření	souhlasu	s	koupí	poloviny	budovy	v	ulici	Na	Florenci		

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 7-12: Akademický senát vyjadřuje souhlas nabýt od Hlavního města 
Prahy jeho podíly na nemovitostech, zapsaných na LV č. 6360, k.ú. Nové město 
Praha. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 28. 6. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	8.	zasedání	konaného	27.	9.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 30-1-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 8-1: AS ČVUT schválil program 8. zasedání s přidáním bodu 4. 
Informace z komisí. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	ze	7.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 30-0-4 
Usnesení 8-2: AS ČVUT schválil zápis z 7. zasedání. 
Usnesení bylo přijato.	

4.	Informace	z	komisí	

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení 8-3: AS ČVUT vyzývá rektora k vypsání výběrového řízení na kvestora 
ČVUT do 15. 11. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Řádu	celoživotního	vzdělávání		

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-4: AS ČVUT schválil předložený Řád celoživotního vzdělávání 
ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Organizačního	řádu	Rektorátu	ČVUT	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-5: Akademický senát ČVUT schválil předložený Organizační řád 
Rektorátu ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	změny	Organizačního	řádu	VIC		

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-6: AS ČVUT schvaluje OŘ VIC ČVUT po opravě odkazu v článku 1 
odst. 5, kde místo textu "podle čl. 30 Statutu" se uvede "podle čl. 31 Statutu". 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	doktorského	studijního	programu	ČVUT-	
Kloknerův	ústav	pro	akademický	rok	2024/2025	

Hlasování: 31-0-2 
Usnesení 8-7: Akademický senát ČVUT schválil „Podmínky přijímacího řízení 



pro akademický rok 2024/25 doktorského studijního programu“ s dvěmi 
změnami v textu: 1. místo textu "Úřední desce ČVUT KÚ" se uvede "Úřední 
desce ČVUT". 2. místo textu "850 Kč" se uvede "900 Kč". 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	se	Smlouvou	o	zřízení	věcného	břemene,	pozemky	p.	č.	
2509	a	p.	č.	1976	k.	ú.	Nové	Město	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 8-8: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s uzavřením Smlouvy 
o zřízení věcného břemene, pozemek 2509 a p.č.1976 k.ú. Nové město. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyhlášení	doplňovacích	voleb	do	AS	ČVUT	v	obvodu	studentů	FEL	

Hlasování: 9-13-10 
Usnesení 8-9, protinávrh: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT 
v obvodu studentů FEL. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 28-1-4 
Usnesení 8-9: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT v obvodu 
studentů FEL. Tyto volby nebudou sloučeny s řádnými, již vyhlášenými volbami 
do AS ČVUT v obvodu studentů FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-0-3 
Usnesení 8-10: AS ČVUT schvaluje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
v obvodu studentů FEL ve složení: Kateřina Pilná (předsedkyně), Mgr. Veronika 
Vymětalová, Ph.D. a Aneta Ševčenková. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 27. 9. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	9.	zasedání	konaného	18.	10.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 9-1: AS ČVUT schválil program 9. zasedání s přidáním bodu Schválení 
dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT v obvodu studentů nefakultních 
součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Rozpisu	příspěvků	a	dotací	2023	
	
Hlasování: 33-0-4 
Usnesení 9-2: AS ČVUT schvaluje dokument „Postup pro přípravu rozpisu 
mimonormativních součástí“ s editační změnou doplnění následující věty na 
konec dokumentu: „Rozpis pro rok 2024 bude Kolegiu rektora předložen ke 
schválení do 30 dnů po vyhlášení rozpisu rozpočtu vysokých škol na rok 2024 a 
vyhlášení rozpisu institucionální podpory DKRVO v roce 2024.“ 
Usnesení bylo přijato.	

Hlasování: 28-0-9 
Usnesení 9-3: V kontextu schváleného dokumentu "Postup pro přípravu rozpisu 
mimonormativních součástí" AS ČVUT schválil předložený „Rozpis příspěvků a 
dotací na normativní a mimonormativní financování pro rok 2023“ s tím, že: 
1.  V souladu s Metodikou bude proveden odvod prostředků na mimonormativ i 
od mimonormativních součástí. Tyto prostředky budou zdrojem zvláštní rezervy, 
jejíž použití bude podléhat předchozímu schválení AS ČVUT. 
2. Zdroje rozpisu budou navýšeny o zůstatek rezerv z roku 2022 v souladu 
s Metodikou. 
3. Prostředky v kategoriích  
  a) podpora fakult pod mediánem publikačního bodového výkonu, 
  b) transformační podpora MÚVS a 
  c) podpora přípravy strategických projektů RRF a OP JAK 
budou uvolněny po předložení a schválení zprávy o jejich využití v roce 2022 a 
plánu na jejich konkrétní využití v roce 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	podstatných	změn	v	NPO	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 9-4: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ 
v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	dílčí	volební	komise	pro	volby	do	AS	ČVUT	v	obvodu	studentů	
nefakultních	součástí.	



Hlasování: 33-1-1 
Usnesení 9-5: AS ČVUT schválil dílčí volební komisi pro volby do AS ČVUT 
v obvodu studentů nefakultních součásti v tomto složení: Mgr. Ing. Pavel Andres, 
Ph.D. (předseda komise), Mgr. Libor Vykydal, doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Různé		

Hlasování: 34-0-4 
Usnesení 9-6: AS ČVUT ruší své řádné zasedání vyhlášené na 25. 10. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 18. 10. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	10.	zasedání	konaného	29.	11.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 34-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 10-1: AS ČVUT schválil program 10. zasedání s přidáním bodu 5. 
Informace z komisí a vypuštěním bodů 7. Schválení Řádu výběrového řízení a 
14. Schválené vnitřních předpisů FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	8.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-2: AS ČVUT schválil zápis z 8. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	9.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 10-3: AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

6.	Informace	k	hodnocení	kvality	

Hlasování: 33-0-3 
Usnesení 10-4: AS ČVUT zřizuje Komisi pro udržitelnost na ČVUT jako svou 
časově omezenou komisi. Členy komise jsou (bez titulů): Jan Tywoniak 
(předseda komise), Pavel Ripka, Jan Janoušek, Veronika Vymětalová, Kateřina 
Pilná, Václav Holuša, Luboš Nouzovský, Anna Marie Černá, externím členem je 
Antonín Lupíšek. Komise ukončí svou činnost 31. 12. 2025. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	z	komisí	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-5: AS ČVUT žádá o informaci o uvolnění prostor v budově 
Jugoslávských partyzánů v souvislosti s přestěhováním části rektorátu do 
Betlémského paláce. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 10-6: AS ČVUT žádá o písemnou odpověď na dotazy uvedené v 
dokumentu Dotazy k činnosti rektorátu. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-5 
Usnesení 10-7: AS ČVUT žádá o přehled a písemné zdůvodnění poradenských a 



právních služeb placených v roce 2022 a 2023 rektorátem: kdo objednal a co bylo 
konkrétním výstupem služby. Popis konkrétních výstupů by měl být natolik 
podrobný, aby bylo možné posoudit efektivitu provedených služeb a jejich 
potřebnost pro ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	plánu	investičních	akcí	2022	

Hlasování: 34-0-4 
Usnesení 10-8: AS ČVUT schválil předložený “Objem investičních akcí ČVUT 
v Praze pro rok 2022 po jednotlivých součástech”. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	plánu	investičních	akcí	2022	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-9: AS ČVUT schválil předložený “Objem investičních akcí ČVUT 
v Praze pro rok 2022 po jednotlivých součástech”. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Vyjádření	souhlasu	se	členy	Disciplinární	komise	ČVUT	

Hlasování (tajné hlasování):  
Ing. Lukáš Balík, Ph.D.   32-0-3 
doc. Ing. Petr Vymětal, Ph.D.   32-0-3  
PhDr. Eva Šírová, Ph.D.    30-1-3 
Ing. Petr Tej, Ph.D.     30-0-4 
Ing. Petr Fanta, Ph.D.   29-1-5 
Ing. Martin Kryštov     30-0-3 
Ing. Adam Čítek         33-0-2 
Aneta Ševčenková     27-2-6 
Thuy Dung Ha     28-2-5 
Ing. Jiří Žalský    29-0-5 
Bc. Adam Dominik   30-0-5 
Usnesení 10-10: AS ČVUT, dle čl. 4 odst.4 Disciplinárního řádu pro studenty 
ČVUT v Praze, uděluje rektorovi souhlas se jmenováním následujících členů 
Disciplinární komise ČVUT:  
Akademičtí pracovníci: doc. Ing. Miroslav Sýkora, Ph.D. (KÚ) Ing. Lukáš Balík, 
Ph.D. (KÚ) doc. Ing. Petr Vymětal, Ph.D. (MÚVS) PhDr. Eva Šírová, Ph.D. 
(MÚVS),  
Náhradníci: Ing. Petr Tej, Ph.D. (KÚ) Ing. Petr Fanta, Ph.D. (MÚVS) 
Studenti: Ing. Martin Kryštov (KÚ) Ing. Adam Čítek (KÚ) Aneta Ševčenková 
(MÚVS) Thuy Dung Ha (MÚVS), 
Náhradníci: Ing. Jiří Žalský (KÚ) Bc. Adam Dominik (MÚVS) 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 



10.	Delegování	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	

Hlasování (tajné hlasování): 1. hlasování o třech kandidátech (Janoušek, 
Pilná, Vymětalová): Janoušek 17 kladných hlasů, Pilná 6, Vymětalová 8. 
2. hlasování o kandidátovi (Janoušek): 25-4-4 
Usnesení 10-11: AS ČVUT deleguje doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. delegátem 
ČVUT jako člena Předsednictva a do Sněmu RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 1. hlasování o dvou kandidátech (Pilná, 
Vymětalová): Pilná 15 kladných hlasů, Vymětalová 16. 
2. hlasování o kandidátovi (Vymětalová): 20-11-2 
Usnesení 10-12: AS ČVUT deleguje Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D. 
delegátkou ČVUT do Sněmu RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 25-4-2 
Usnesení 10-13: AS ČVUT deleguje Ing. Michala Farníka jako delegáta do 
Studentské komory RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 26-2-4 
Usnesení 10-14: AS ČVUT deleguje Ing. Jakuba Slámu delegátem ČVUT jako 
náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  31-0-1 
Usnesení 10-15: AS ČVUT deleguje prof. Ing. Michal Poláka, CSc. delegátem 
do Sněmu RVŠ za FSv ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  31-0-0 
Usnesení 10-16: AS ČVUT deleguje prof. Ing. Jiřího Jakovenka, Ph.D. 
delegátem do Sněmu RVŠ za FEL ČVUT. 
Usnesení 

11.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	komise	Fondu	studentských	projektů	

Hlasování: 29-0-2 
Usnesení 10-17: AS ČVUT nominuje do komise Fondu studentských projektů 
Ing. arch. Annu Marii Černou a doc. Ing. arch. Danu Matějovskou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	vnitřních	předpisů	FD	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-18: AS ČVUT schválil 2. změnu Statutu FD. 
Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-19: AS ČVUT schválil 3. změnu Volebního řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	MÚVS	pro	AR	2024/25	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-20: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2024/25 MÚVS ČVUT ve studijních programech: 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Ekonomika a management 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Economics and Management 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Učitelství praktického 
vyučování a odborného výcviku 
• navazující magisterský, akademicky zaměřený studijní program Projektové 
řízení inovací 
• navazující magisterský, akademicky zaměřený studijní program Innovation 
Project Management“ 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 29. 11. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	11.	zasedání	konaného	13.	12.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 11-1: AS ČVUT schválil program 11. zasedání s přidáním bodů 8. 
Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi ČVUT v Praze a EG.D, a. s. a 12. Schválení Řádu doktorského studia FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Zprávy	o	vnitřním	hodnocení	kvality	vzdělávací,	tvůrčí	a	s	nimi	
souvisejících	činností	ČVUT	za	roky	2018-2022	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-2: Akademický senát ČVUT schválil předloženou “Zprávu o 
vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a nimi souvisejících činností 
ČVUT za roky 2018 - 2022” 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Strategického	záměru	MÚVS	

Hlasování: 34-1-2 
Usnesení 11-3: Akademický senát ČVUT schválil předložený “Strategický záměr 
MÚVS”. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Čerpání	vyjmenovaných	částí	rozpočtu	od	1.	1.	2024	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-4: AS ČVUT schválil pro finanční rok 2024 čerpání Fondu 
budoucnosti do výše 30.000.000 Kč a Rezervy na podporu výzkumu, vývoje, 
umělecké a tvůrčí činnosti v rozsahu dle Metodiky rozpisu  příspěvků a dotací 
přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2023 schválené dne 29. 3. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Rozpočtu	ČVUT	pro	rok	2023	a	Střednědobého	výhledu	rozpočtu	pro	
období	2024-2025	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-5: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh Rozpočtu 
ČVUT v Praze pro rok 2023 ve verzi "Rozpočet_CVUT_2023_verze1" ze 4. 12. 
2023, 14:17 min., a Střednědobý výhled rozpočtu pro období 2024-25 s tím, že 
podrobné rozpočty mimofakultních součástí budou předloženy dodatečně. 
Usnesení bylo přijato. 

 



Hlasování: 35-0-1 
Usnesení 11-6: Zahájení realizace investičních akcí nad 100 milionů Kč je možné 
pouze za předpokladu zajištění finančních zdrojů a podléhá schválení AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Doplnění	Rady	vnitřního	hodnocení	ČVUT	

Hlasování (tajné hlasování): 18-6-13 
Usnesení 11-7: AS ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem na jmenování 
Sebastiana Nývlta členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 30-2-2 
Usnesení 11-8: AS ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem na jmenování 
prof. Ing. Ondřeje Jiříčka, CSc. členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v 
Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Delegování	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	

Hlasování (tajné hlasování):  32-0-1 
Usnesení 11-9: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FJFI ČVUT doc. 
Ing. L'ubomíra Sklenku, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  33-0-0 
Usnesení 11-10: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FBMI ČVUT 
doc. Ing. Jana Mužíka, Ph.D.. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  29-2-3 
Usnesení 11-11: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FIT ČVUT 
RNDr. Petra Olšáka.  
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  35-0-0 
Usnesení 11-12: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FA ČVUT doc. 
Ing. arch. Ivana Plicku, CSc. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	-	Smlouva	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	v	Praze	a	EG.D,	a.	s.	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 11-13: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou 
Budoucí oprávněnou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je sjednání závazku smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 



věcného břemene, kterou Budoucí povinná zřídí k tíži svého pozemku parc. č. 
1394/11, 1394/12, 1394/9, 1397/1, 1397/4, 1507/1 v kat. území Herbertov, obec 
Vyšší Brod („Pozemek“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež 
bude svou povahou osobní služebností energetického vedení a bude spočívat v 
právu Budoucí oprávněné umístit na Pozemku distribuční soustavu - zemní 
kabelové vedení VN včetně HDPE trubky, zemní kabel NN , uzemnění, 
kioskovou trafostanici a v právu ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím 
účelem vstupovat a vjíždět na Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako 
časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	vnitřních	předpisů	FD	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-14: AS ČVUT schválil 3. změnu Statutu FD a 4. změnu volebního 
řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	vnitřních	předpisů	FJFI	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-15: AS ČVUT schválil předložený Statut FJFI ve verzi 2 Final. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FEL	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-16: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Vyhlášení	termínů	dalších	zasedání	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 11-17: AS ČVUT vyhlásil další zasedání Akademického senátu na 31. 
1., 28. 2., 27. 3., 24. 4., 29. 5. a 26. 6. 2024. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 13. 12. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 


